

Rechnung

Leistungsdatum

Kunden-Nr.

Auftrags-Nr.

Kunden-Berater :

Kunden-Telefon :

Kunden-USt-IdNr. :

Kennzeichen :

Ident-Nummer : TYBFE85BE6DU06152

Modell : Mitsubishi FE85

Erst. Zul. : 27.12.2007

KM-Stand : 259.585

Eigene Nummer :

Die in Auftrag gegebenen Leistungen berechnen wir wie folgt:

Seite 1 zu Rechnung Nr.

ET/AW-Nr	Bezeichnung	Menge	ME	E-Preis	Gesamt/EUR
LEIST020	HU-GESTELLUNG				36,00
AU12	VORFÜHRUNG ZUR ABGASUNTERSUCHUNG (AU) 12 MONATE				65,00
TPD	TACHOPRÜFUNG § 57B DIGITAL DURCHGEFÜHRT				164,00
NP HU12 (Dekra)	NACHPRÜFUNG ZUR HAUPTUNTERSUCHUNG NACH §29 DURCHGEFÜHRT				27,00
LEIST013	BELEUCHTUNG PRÜFEN/INSTANDSETZEN. -NEBELSCHEINWERFER VR, DIVERSE LEUCHTMITTEL, RÜCKLEUCHTEN UND BEGRENZUNGSLEUCHTEN Hinten BEIDE SEITEN ERNEUERT. -VERSCHIEDENE KABELUNTERBRECHUNGEN LOKALISERT UND INSTANDGESETZT. -VERKABELUNG TEILWEISE ERNEUERT. FUNKTIONSPRÜFUNG	63,00	AW	9,20	579,60
HU12 (DEKRA)	HAUPTUNTERSUCHUNG NACH §29 DURCHGEFÜHRT				139,90
	HINTERACHSE BEIDE SEITEN FEDERGEHÄNGE, BOLZEN UND FEDERN ERNEUERT, ERSCHWERTE DEMONTAGE WEGEN FESTSITZENDEN UND VERROSTETEN VERSCHRAUBUNGEN. REPARATURBEREICH GEREINIGT. REIFEN HA ERNEUERT.	98,00	AW	9,20	901,60

ET/AW-Nr	Bezeichnung	Menge	ME	E-Preis	Gesamt/EUR
	TACHOSTÖRUNG GEPRÜFT UND INSTAND GESETZT, VERKABELUNG FÜR TACHOGEBER ÜBERPRÜFT UND INSTAND GESETZT. FUNKTIONSPRÜFUNG	18,00	AW	9,20	165,60
	DEFEKTE AUSPUFFROHRE UND HALTEBÄNDER AUSPUFFTOPF AUS-/EINGEBAUT UND ERNEUERT	58,00	AW	9,20	533,60
	UNDICHTE HYDRAULIKSCHLÄUCHE AUS-/EINGEBAUT UND ERNEUERT, HYDRAULIKÖLSTAND RICHTIG GESTELLT	24,00	AW	9,20	220,80
	WISCH/WASCH PUMPE ERNEUERT UND SCHEIBENWASCHANLAGE INSTAND GESETZT	15,00	AW	9,20	138,00
	MOTORSTÖRUNG GEPRÜFT UND INSTAND GESETZT. KABELKURZSCHLUSS LOKALISIERT UND INSTAND GESETZT.	12,00	AW	9,20	110,40
	HAUPTSPIEGEL LINKS ERNEUERT	4,50	AW	9,20	41,40
LEIST081	FAHRZEUG KOMPLETT ABGESCHMIERT	5,00	AW	9,20	46,00
ENERGIE	PAUSCHALE FÜR ENERGIEKOSTEN	1,00	St	4,50	4,50
41062	UNTERLEGKEIL G36 ALU	1,00	St	13,53	13,53
2XS007841011	UMRISSLEUCHTE LINKS M. RÜCKSTRAHLER + SML	2,00	St	26,50	53,00
9EL148673021	LICHTSCHEIBE	2,00	St	3,25	6,50
205/75R17.512412	REIFEN UNIROYAL DH 40 3PMSF KRAFTSTOFFEFFIZIENZ: D NASSHAFTUNGSKLASSE: C EXTERNER ROLLGERÄUSCH: 74 DB EXT. ROLLGER.KLASSE: B SCHNEEGRIFFIGKEIT: NEIN EISGRIFFIGKEIT: NEIN	4,00	St	209,00	836,00
REIFEN1	LKW/BUS/TIEFLADER MONTAGE AB 17,5"	4,00	St	29,23	116,92
REIFEN5	MONTAGEHILFSMITTEL LKW/BUS/TIEFLADER	4,00	St	4,62	18,48
REIFEN44	ALTREIFENENTSORGUNG LKW 17,5 ZOLL	4,00	St	23,08	92,31
1760062f *	WASCHWASSERPUMPE	1,00	St	52,01	52,01
153220	HECKLEUCHTE LC5, LINKS	1,00	St	73,41	73,41
152180	HECKLEUCHTE LI + RE	1,00	St	78,17	78,17

Seite 3 zu Rechnung

ET/AW-Nr	Bezeichnung	Menge	ME	E-Preis	Gesamt/EUR
FQMK486514	NEBELSCHEINWERFER	1,00	St	204,14	204,14
FQMB035277	STIFT,FEDER,RAD	6,00	St	35,59	213,51
FQMC114505	SCHÄKEL,HRA F	2,00	St	161,34	322,67
FQMC114540	ABSTANDHALTER,F	12,00	St	11,75	140,98
FQMC114541	ABSTANDHALTER, F	12,00	St	4,18	50,16
FQME294399	DICHTUNG, AUSPUFF	1,00	St	9,43	9,43
FQME411885	DICHTUNG, AUSP.	1,00	St	8,76	8,76
FQME414492	AUSPUFFROHR	1,00	St	229,04	229,04
FQME415064	AUSPUFFROHR	1,00	St	242,73	242,73
FQME416661	BAND, AUSPUFFTO	2,00	St	63,80	127,60
FQMH024000	BUCHSE, FEDER, RA	4,00	St	24,11	96,45
FQMK486111	SPIEGEL	1,00	St	155,31	155,31
FQMB161776	PASSSCHEIBE, FED	2,00	St	124,51	249,02
FQMK333458	UNTERLAGE, FE	2,00	St	39,94	79,88
57087600	CANTER HINTERFEDER 6+1+4 BLATT	2,00	St	680,00	1.360,00
98786320	IVECO RUNDBRIDE FORM C71X18X1,5X320	4,00	St	41,64	166,56
D914118	SICHERHEITSMUTTER 18 X 1,5/10.9	8,00	St	2,20	17,60
S0010	BESCHAFFUNGSKOSTEN	1,00	St	94,00	94,00
12VH4	HALOGENLAMPE H4 12V PREMIUM	1,00	St	6,45	6,45
12V5W	GLÜHLLAMPE 12V 5W BA15S	6,00	St	1,08	6,48
03178	SECHSKANTMUTTER M8-SW13-DIN934	6,00	St	0,05	0,32
0057825	SECHSKANTSCHRAUBE MIT VOLLGEWINDE M8X25 SW13-DIN93	2,00	St	0,13	0,26
12V21W	GLÜHLLAMPE 12V 21W BA15S	8,00	St	1,17	9,36
SCHEIBENKLAR	LITER SCHEIBENKLAR PLUS 200	3,000	Ltr	3,42	10,27
HLP46-60	LITER HYDRAULIKÖL HLP46	2,000	Ltr	4,98	9,96
05559231	STOßVERBINDER WÄRMESCHRUMPF LÖT - STOSVERB-LOET-SH	4,00	St	1,06	4,24
12V5WGS	GLASSOCKELBIRNE W5W 12V W2,1X9,5D	1,00	St	1,08	1,08
0057650	SCHRAUBE SECHSKANTKOPF M. VOLLGEWINDE	2,00	St	0,16	0,32

ET/AW-Nr	Bezeichnung	Menge	ME	E-Preis	Gesamt/EUR
03686	SECHSKANTMUTTER SELBSTSI. NIEDRIGE FORM - MU-6KT-S	2,00	St	0,10	0,20
055890511	FLACHSTECKHÜLSE ISOLIERT - FLSTEHUE-VOLLISOLIERT-R	9,00	St	0,22	2,02
311443	KABELBINDER S 310 X 4,8 SCHWARZ	20,00	St	0,26	5,20
0975305101	WÄRMESCHRUMPF SCHL MITTEL/DICK METERWARE - WSHRMPFS	0,30	m	21,46	6,44
05555102	STOßVERBINDER WÄRMESCHRUMPF - STOSVERB-SHRMPFSCHL-	4,00	St	1,38	5,52
073130010	FLACHSTECKSICHERUNG MINI 10A-ROT	2,00	St	1,18	2,36
073130020	FLACHSTECKSICHERUNG MINI 20A-GELB	4,00	St	1,18	4,72
Tachoset	PRÜFSET DTCO	1	SE	25,00	25,00
INDH	VERWENDUNG INDUKTIONSHEIZGERÄT	1,00	St	35,00	35,00
BOSCH	BOSCH ESI [TRONIC] DIAGNOSE	1,00	St	30,00	30,00
Fett 400	MEHRZWECKSCHMIERFETT 400G	1,00	St	9,37	9,37
FREMD	HYDRAULIKSCHLAUCHLEITUNG UND SAUGSCHLAUCH ANGEFERTIGT	1,00	St	134,45	134,45
	KLEINTEILE				84,54
	ENTSORGUNG				42,46
	NACH 50-100KM SÄMTLICHE RADMUTTERN NACHZIEHEN				

Die mit * gekennzeichneten Teile sind Originalteile

Teile	Auslagen	Lohn Mech.	Teile Gesamt
5.278,84	166,90	3.002,00	5.278,84
Lohn Kar.	Fremdleistung	Lohn Lack	Löhne Gesamt
0,00	269,85	0,00	3.002,00
		MwSt 19% verm.	MwSt 7% AT-MwSt 19%
		1.624,63	0,00
			0,00
Bemess.Grnd.Lag.:		8.550,69	0,00
Zahlbar sofort, ohne Abzug!			Endbetrag : 10.342,22 €